MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280,

Teresina,Piauí, Brasil Fone (86) 3215-4101, Ramal 222

www.cead.ufpi.br

EDITAL Nº 27/2019 – UFPI/CEAD

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

A Comissão de Seleção (Portaria 33-A/2019 CEAD/UFPI), no uso de suas competências e atribuições legais, no que se refere ao Edital nº

27/2019 – UFPI/CEAD, destinado ao provimento de vagas e à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Coordenador de Tutoria

dos cursos de graduação instituídos no Centro de Educação Aberta e a Distância, torna público aos interessados o Resultado Final da Seleção, por

curso, nome do candidato, CPF, nota da entrevista, nota da análise de currículo, respectiva média (pontuação final) e ordem de classificação:

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

5.3.1. Item C – Técnico do Quadro permanente da UFPI, lotado no CEAD, em Exercício efetivo da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

EVANGELINA DA SILVA SOUSA 010.780.943-57 14,50 24,00 19,25 1º

5.3.1. Item E – Professor ou Técnico do quadro permanente de uma das *instituições parceiras do Programa Universidade Aberta do Brasil: IFPI, UESPI ou SEDUC/PI, em

efetivo exercício da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

FRANCIS DE SOUSA FERNANDES 004.730.473-14 19,11 36,00 27,56 2º  (CR)

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
5.3.1. Item A - Professor do Quadro permanente da UFPI, Lotado no CEAD, em Efetivo Exercício da Função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

MARIANE GORETTI DE SÁ BEZERRA LEAL 375.520.664-15 19,8 43 31,40 1º

5.3.1. Item E – Professor ou Técnico do quadro permanente de uma das *instituições parceiras do Programa Universidade Aberta do Brasil: IFPI, UESPI ou SEDUC/PI, em

efetivo exercício da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

FABRÍCIO BRITO DO AMARAL 870.907.913-00 0,0 33 16,50 2º (CR)

http://www.cead.ufpi.br/

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

5.3.1. Item A - Professor do Quadro permanente da UFPI, Lotado no CEAD, em Efetivo Exercício da Função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

ARNALDO OLIVEIRA SOUZA JUNIOR 287.528.485-15 19,75 22 20,88 1º

LIC. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

5.3.1. Item E – Professor ou Técnico do quadro permanente de uma das *instituições parceiras do Programa Universidade Aberta do Brasil: IFPI, UESPI ou SEDUC/PI, em

efetivo exercício da função

SANTINA BARBOSA DE SOUSA 805.098.433-87 19,4 26 22,70 1º

LIC. EM CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

5.3.1. Item B - Professor do quadro permanente da UFPI em efetivo exercício da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

FRANKLHES SANTOS CARVALHO 895.900.663-72 16,6 28 22,30 1º

5.3.1. Item C - Técnico do quadro permanente da UFPI lotado no CEAD em efetivo exercício da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

WESLEY GERALDO SAMPAIO DA NÓBREGA 842.783.153-68 19,75 25 22,38 2º (CR)

5.3.1. Item E - Professor ou Técnico do quadro permanente de uma das *instituições parceiras do Programa Universidade Aberta do Brasil: IFPI, UESPI ou SEDUC/PI, em

efetivo exercício da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

ALINE MONTENEGRO LEAL SILVA 474.308.503-91 18,8 42 30,40 3º (CR)

LIC. EM FÍSICA
5.3.1. Item A - Professor do Quadro permanente da UFPI ,Lotado no CEAD, em Efetivo Exercício da Função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

JONATHAN DA ROCHA MARTINS 900.148.203-15 10,65 31 20,83 1º

ELYS RAQUEL ANDRADE FERREIRA BORGES 706.302.403-53 8,75 26 17,38 2º (CR)

PAULO AFONSO FURTADO FILHO 915.693.383.-53 9,15 16 12,58 3º (CR)

5.3.1. Item C - Técnico do quadro permanente da UFPI lotado no CEAD em efetivo exercício da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

WHITTEMBERG DA SILVA OLIVEIRA 925.367.513-68 11,4 23 17,20 4º (CR)

LIC. EM GEOGRAFIA
5.3.1. Item B - Professor do quadro permanente da UFPI em efetivo exercício da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

RAIMUNDO WILSON PEREIRA DOS SANTOS 194.298.513-49 19,55 40 29,78 1º

5.3.1. Item F - Prestadores de serviços no CEAD

FRANCISCA DE JESUS CARDOSO MOURA 304.769.503-25 15,9 28 21,95 2º (CR)

LIC. EM HISTÓRIA

5.3.1. Item B - Professor do quadro permanente da UFPI em efetivo exercício da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

MARYLU ALVES DE OLIVEIRA 804.178.253-15 15,4 23 19,20 1º

LIC. EM LETRAS INGLÊS
5.3.1. Item B - Professor do quadro permanente da UFPI em efetivo exercício da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

VIRGÍNIA TÂMARA MUNIZ SILVA 470.546.463-04 19,75 45 32,38 1º

LIC. EM LETRAS PORTUGUÊS

5.3.1. Item A - Professor do Quadro permanente da UFPI, Lotado no CEAD, em Efetivo Exercício da Função

 CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

LUCIANA MARIA DE AQUINO 665.161.883-00 18,0 27 22,50 1º

5.3.1. Item B - Professor do quadro permanente da UFPI em efetivo exercício da função

MARIA GORETH DE SOUSA VARÃO 349.754.113-34 19,25 57 38,13 2º (CR)

LIC. EM MATEMÁTICA

5.3.1. Item B - Professor do quadro permanente da UFPI em efetivo exercício da função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

ALEXANDRE JOSÉ MEDEIROS DO NASCIMENTO 880.892.743-15 0,0 37 18,50 1º

LIC. EM QUÍMICA

5.3.1. Item A - Professor do Quadro permanente da UFPI, Lotado no CEAD, em Efetivo Exercício da Função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

DAVI DA SILVA 579.933.279-20 17,9 61 39,45 1º

MILTON BATISTA DA SILVA 489.801.703-78 17,0 61 39,00 2º (CR)

LIC. EM PEDAGOGIA

5.3.1. Item A - Professor do Quadro permanente da UFPI, Lotado no CEAD, em Efetivo Exercício da Função

NOME CPF
NOTA DA

ENTREVISTA

NOTA DO

CURRÍCULO

MÉDIA

(PONTUAÇÃO FINAL)
CLASSIFICAÇÃO

AMADA DE CÁSSIA CAMPOS REIS 156.678.043-87 19,2 60 39,60 1º

Legenda:

CR – Cadastro de Reserva

CPF – Cadastro de Pessoa Física

Teresina (PI), 12 de fevereiro de 2020.

Comissão de Seleção

Portaria 33-A/2019 CEAD/UFPI